Sala das Sessões torniolo", 23 de janeiro de 2020.

c-

MATHEUS CARR

Vereador — B

• • jr
Air/11 4/-10

Câmara Municipal de Ibitinga

II I I 	 I 1 111
Protocolo Geral n° 150/2020

Data: 23/01/2020 Horário: 11:04
Legislativo - IND 48/2020

da-&tebwita -€./~ct de C

-t/tttc 	; ,w a 	C73,

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que seja estudada a possibilidade de construir uma pista de corrida e

ciclismo em nosso município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Hoje em dia é cada vez mais normal encontrarmos pessoas que buscam a boa

forma e principalmente a saúde através das atividades físicas. Os exercícios proporcionam

disposição e elevam a autoestima. O clima em Ibitinga é ótimo para a prática de atividades ao

ar livre, e é comum pessoas correndo, caminhando e andando de bicicleta pela Avenida

Perimetral. Mas, a falta de um local adequado para a prática destes exercícios é perigosa,

porque a Avenida é movimentada e colocam as pessoas em risco de serem atropeladas.

Assim sendo, solicito que seja estudada a possibilidade da construção de uma pista de corrida e

local para caminhadas, como também pista de ciclismo, a fim de oferecer segurança aos

cidadãos e evitar acidentes.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1